superari videtur (de Trinit., 1. 4). 

IJgandensium autem martyrum crebrescente fama, ob eorum claram 

vitae rationem miramque mortis genus, de Beatorum honoribus iis 

decernendis causa agitari coepta est. Anno itaque millesimo octingen

tesimo octogesimo septimo investigationes ad iuris normam in urbe 

Rubaga, prope martyrii locum, actae sunt, quibus absolutis ad inqui

sitiones apostolicas anno millesimo nongentesimo nono ventum est. 

Quibus rite peractis, Decessor Noster Sanctus Pius X, die decimo quarto 

mensis augusti anno millesimo nongentesimo duodecimo decretum signa

vit de introducenda beatificationis causa seu declarationis martyrii 

venerabilium Dei famulorum Caroli Lwanga, Matthiae Mulumba et 

Sociorum de Uganda cognominatorum. 

Postquam vero Decessor Noster Benedictus XV f. r. die undevicesimo 

mensis decembris, anno millesimo nongentesimo decimo octavo, faculta

tem fecit de martyrio et causa martyrii itemque de signis seu miraculis 

disceptandi, etsi nondum elapsi essent quinquaginta anni a venerabilium 

Servorum Dei nece, antepraeparatoriae Congregationi praeparatoria 

successit, quam subsecuta est Congregatio generalis, die undetricesimo 
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mensis februarii anno millesimo nongentesimo vicesimo habita, in qua 

idem Decessor Noster sollemniter declaravit constare de martyrio et 

causa martyrii venerabilium Dei famulorum Caroli Lwanga, Matthiae 

Mulumba et Sociorum. 

Unum porro dubium erat discutiendum : an, stante adprobatione 

martyrii itemque dispensatione a signis seu miraculis, tuto venerabi

libus Dei famulis, quos diximus, Caelitum honores decerni possent. De 

quo dubio die vicesimo tertio mensis martii anno millesimo nongente

simo vicesimo agi coeptum est coram eodem Decessore Nostro Bene

dicto XV, qui favorabili omnium audita sententia, die duodevicesimo 

mensis aprilis eodem anno proprio decreto sanxit tuto procedi posse ad 

sollemnem venerabilium Servorum Dei Caroli Lwanga, Matthiae Mu

lumba et Sociorum beatificationem; quae sollemnia die sexto mensis 

iunii eodem anno in Vaticana Basilica sunt habita. 

Cum autem, post decretos eisdem Beatis supernorum caelitum hono

res eorundem cultus in Uganda et in Africae regionibus et aliis in orbis 

partibus magis in dies augeretur, iisque deprecantibus mira dicerentur 

effecta a Dei miracula, supplices Apostolicae huic Sedi adhibitae sunt 

preces, ut causa resumeretur de Beatis Ugandae Martyribus sanctitatis 

Ínfula decorandis. 

Quibus precibus Decessor Noster Ioannes XXIII f. r. annuit die 

decimo mensis maii, anno millesimo nongentesimo sexagesimo. 

Postquam autem in Sacrae Rituum Congregationis comitiis discepta

tum est de duabus sanationibus, a peste nempe pulmonea primitiva, qui

bus inopinato modo reddita est salus Richildi Buch et Mariae Aloisiae 

Criblet, sororibus Instituti Missionariarum Dominae Nostrae de Africa, 

in generali congregatione, in Vaticano palatio die septimo mensis iulii 

hoc anno habita, dilectus Filius Noster Paulus S. R. E. Cardinalis 

Giobbe, Datarius Noster, huius causae Relator dubium cognoscendum 

proposuit : an et de quibus miraculis, post indultam eisdem Beatis ab 

Apostolica Sede venerationem, constet in casu et ad effectum de quo 

agitur. Qua de re qui aderant Patres Cardinales et Sacrorum Rituum 

Congregationis Praelati et Consultores cum propositas sanationes mi

raculo tribuendas esse affirmavissent, post rem etiam atque etiam con

sideratam ac caeleste lumen pluries invocatum, die decimo quinto eius

dem mensis sollemniter ediximus constare de duabus miris sanationibus, 

nempe sororum Richildis Buch et Mariae Aloisiae Criblet, a peste pul

monea primitiva per intercessionem Beatorum Caroli Lwanga, Mat

thiae Kalemba Mulumba et viginti Sociorum Martyrum Ugandae. 
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Die autem primo mensis septembris, hoc anno, statuimus : Tuto pro

cedi posse ad eorundem Beatorum Martyrum canonizationem. 

Quo penitius autem gravissima ea de re ageretur, tria Consistoria, 

die vicesimo sexto mensis septembris, hoc anno, in Vaticano palatio sunt 

habita, qua occasione dilectus Filius Noster Arcadius S. R. E. Cardi

nalis Larraona, Sacrae Rituum Congregationis Praefectus, aequum esse 

ostendit optandumque ut Beatorum illorum memoria summis conse

crantur honoribus, enixeque postulavit ut quam primum ad id deveni

atur. Receptis ideo omnium qui aderant S. R. E. Cardinalium et sacro

rum Antistitum suffragiis, plane comperimus Beatos illos concordi 

sententia ab iis dignos aestimari qui Sanctorum diademate honestaren-

tur, ad eorumque canonizationem diem statuimus duodevicesimum pro

ximi mensis octobris. Quo sacerrimae caerimoniae die in Petrianam 

Basilicam descendimus, magno fidelium numero atque sacrorum Anti

stitum, ex universo terrarum orbe Concilii Oecumenici Vaticani II cele

brandi causa Romae astantium, frequentissimam. Tunc dilectus Filius 

Noster S. R. E. Cardinalis Arcadius Larraona, perorante dilecto Filio